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CRITERIOS DE EVALUACION I}
CALIFICACION OBTENIDA
CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A.
Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE / RECHAZO
La oferta deberd contener TODOS los documentos exigidos en el| (Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE
Numeral 7 de la presente invitacion. rechazo detallar las razones)
Objeto social o perfil requerido del oferente: CUMPLE / RECHAZO
El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por la|  (Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE
Universidad en el Numeral 1 de la presente invitacion. rechazo detallar las razones)

Cumplimiento  del objeto, obligaciones especificas yl/o CUMPLE / RECHAZO

DE HABILITACION Elsz?eclflclacmnes técmclas de Iz)sd :;elr;:s c)g:d_sgmcngs req_::lerl:os: i (Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE
de recf;zz {ue:no-cumpsa cof reanes incurtia. e, caul rechazo detallar las razones)

Vr. Disponibilidad Presupuestal ($)/ Monto estimado de la
_coptra.t'amén ($): (Opcional, incluir si es aplicable segun lo definido en la CUMPLE / RECHAZO
invitacion)

El valor de la oferta presentada no podra superar el valor de la
disponibilidad presupuestal o el monto estimado de la contratacion
definido por la Universidad para la invitacion.

(Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE
rechazo detallar las razones)

CALIFICACION OBTENIDA CUMPLE/ RECHAZO
DE ASIGNACION DE PUNTAJE Se asignaran 100 puntos a la oferta que presente el menor valor en las
(Aplicable cuando se invite a mas de un  [tarifas de envié (en pesos) Nacional e Internacional y a las demas se le
N F s 100 Puntos 100
proveedor, y cuando la oferta sea calificada |asignaran los puntos que correspondan aplicando la regla de tres
previamente como CUMPLE) inversa.
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTOS ( 100 ) puntos

ANTECEDENTES: (Segtn aplique en cada caso, podran incluirse antecedentes adicionales)

1. El 4 (cuatro) de abril de 2018, fue publicada en la pagina web de contratacion de la Sede Palmiram, los pliegos de condiciones de la Invitacién ILG - 110 - 2018.

2. La fecha de cierre de la invitacion estuvo prevista para el 10 (diez) de Abril de 2018.

3. A la fecha de cierre, presentaron propuestas los siguientes proponentes: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.

4. El once (11) de Abril de 2018 fue publicado en la pagina web contratacion.palmira.unal.edu.co, el informe de evaluacion preliminar, otorgandose plazo hasta el doce (12) de Abril de 2018, para que los oferentes
participantes presentaran observaciones al mismo.

5. Dado que no se presentaron observaciones al informe de evaluacion preliminar, se presenta el informe definitivo

CONCLUSION: La oferta mas favorable para la Universidad es la de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. ., teniendo en cuenta que cumplié a satisfaccion con todos los criterios establecidos en la presente
invitacion, y obtuvo el mayor puntaje.

Fecha de elaboracion: 13 de Marzo de 2018

N
Respg vitakion - GUSTAVOA/Esm'ADA BEDON or GUSTAVO A RADA BEDON
Firma a

e encuentra dentrd~dgl estandar del mercado.

Notas
1. En los procesos de invitacién en que sea valida la presentacion de una (1) sola oferta} el evaluadoyen la conclusio

2. En caso de empate en el puntaje total de dos (2) o mas propuestas, el evaluador debera aplicar los dgrios de desempate eablecidos en la Invitacién, dejando constancia en éste formato, del criterio aplicgdo y de\qu resultado final.

dg este informe de luacion, debera dejar ia de si la oferta er%smuca es fa\fwle y

anexos a la plesente evaluacion

3. Cuando la se haga por paracion de items y valores unitarios para asignar parci la ion a varios pi la debera estar en cuadros § de items y valore

4. En el caso de requerirse firmas adicionales en este formato, podran incluirse.
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